Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Erecl1im
APROVADO

9

INDICAÇÃO N°. 048/2009

:xmo. Sr.
residente do Poder Legislativo
ezar Augusto Caldatt
esta

Senhor Presidente,

o Vereador abaixo subscrito, regimentalmente amparado, vêm
licitar a esta casa a indicação junto a Empresa Vivo que amplie e melhore a rede de
municação de celulares na Comunidade de São Luiz Rio Poço e arredores.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo dotar dos moradores da
munidade do São Luiz Rio Poço e arredores, com melhores condições de comunicação.
:as localidades têm dificuldade de sinal para celular. Desta forma estes moradores ficam
IOstos ao isolamento, principalmente em casos de emergência e segurança. Assim,
citamos a pedido destes moradores que esta casa envie a empresa Vivo esta indicação,
5 é esta empresa usada pela maioria.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2009.

t-ULO/J R .~.
Vereador LUCAS ROBERTO FARINA

Partido dos Trabalhadores

	00000001